
Veřejné zakázky s.r.o., Praha 1, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 
Tel./fax: 222 261 468, email: sekretariat@zakazkyverejne.cz 

 

 
 
 

V Praze dne 20. 9. 2018 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci ve 
věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

Sídlo zadavatele: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

Název veřejné zakázky: Komplexní informační systém 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V bodě 11. 4. Kvalita týmu (nad rámec minimálních požadavků) podrobných podmínek je uveden 

požadavek:   
“Hodnoceny budou relevantní zkušenosti, kterou se rozumí účast v obdobné pozici na Projekt u obdobného 
rozsahu, tj. dodávka a implementace komplexního informačního systému ve veřejné instituci a pro alespoň 
150 uživatelů”. 
V požadavku na seznam významných dodávek je v poslední verzi zadávací dokumentaci uveden požadavek 
na implementaci systému pro alespoň 30 uživatelů. Je tento rozpor záměrem nebo chybou v ZD?  

Znění odpovědi:   

Tento rozpor vznikl nedopatřením, podrobné podmínky zadávací dokumentace byly v čl. 11.4 

opraveny. 

Hodnoceny budou relevantní zkušenosti, kterou se rozumí účast v obdobné pozici na projektu obdobného 
rozsahu, tj. dodávka a implementace komplexního informačního systému ve veřejné instituci s minimálně 
200 zaměstnanci a pro alespoň 30 uživatelů, na kterých se podílel v obdobné pozici. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Dotaz na kvalifikační předpoklad - dodávka alespoň 2 systémů pro řízení projektů.   
Kvalifikační předpoklad dle bodu 5.4.1 obsahuje požadavek na zkušenost s implementacemi systému pro 
řízení projektů. To je poměrně neurčitý pojem, a proto se ptáme, jaké minimální funkčnosti má takováto 
reference obsahovat,  aby byla zadavatelem akceptována pro splnění tohoto kritéria. 

Znění odpovědi:   

Minimální funkčnost není specifikována, protože zadavatel předpokládal, že pojem „řízení projektů“ již 
vlastně minimální funkčnost definuje.  



Aby bylo možné projekty řídit, musí takový systém umožňovat alespoň zadávání úkolů, správu úkolů, řízení 
zdrojů (finanční, lidské), zjišťování aktuálního stavu projektu. Měl by poskytovat kalendáře, správu termínů, 
upozorňování na milníky včetně požadavků s milníky spojených, přehledy peněžních toků, přehledy čerpání 
zdrojů (např. finanční, spotřebované hodiny), plánování, předpokládané nároky na čerpání zdrojů (finančních 
a lidských) do konce projektu nebo v daném kalendářním roce, poskytovat další analýzy, přehledy  apod.  

Dodavatel (případně subdodavatel) by pak měl mít zkušenost s dodávkou alespoň dvou takovýchto systémů. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Dotaz ke znění smlouvy - článek IX, odst.10 je uvedeno: “...smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: jedno 
sto tisíc korun českých)...”. Který údaj platí? 

Znění odpovědi:   

Odst. 10 v čl. IX. byl sjednocen. 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle článku III. odst. 6 této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Objekt “zakázka” má dle zadaných hodnocených parametrů „propojovat všechny ostatní objekty“. Které 
objekty ve smyslu ekonomických dimenzí jsou požadovány? Jedná se o jinde citované “středisko, zakázka a 
činnost” nebo ještě další a které? 

Znění odpovědi:   

Smyslem požadavku na propojení je prokázání, že systém na řízení projektů není samostatně stojící 
aplikací, ale umí sdílet data tak, aby nebylo nutné ručně přenášet údaje a duplikovat informace bez další 
synchronizace. Např. výdaje spojené s projektem jsou automaticky sdílené s ekonomickým systémem (výdaj 
na projektu je zároveň veden v účetnictví tj. jen na jednom místě), čerpání lidských zdrojů je možné propojit 
s docházkou nebo jinou evidencí času pracovníků, aby nedocházelo ke kolizi využívání pracovníků mezi 
různými projekty, dalšími úkoly, dovolenými, délkou pracovní doby apod. 

Úroveň detailu není definována, vyžadovaný je návrh takových aplikací a prokázání takových znalosti 
dodavatele, aby ten byl propojení a sdílení dat schopen zajistit, tj. aby celý dodávaný systém navrhl, pokud 
možno jako jeden celek, s minimální potřebou manuálního přednášení dat a s minimalizací duplikace 
stejných informací ve více aplikacích bez další synchronizace (tzn. je možné mít informaci na dvou místech, 
ale synchronizace musí být automatická, probíhající bez potřeby zásahu uživatele). 

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2018-09-20T13:50:44+0200
	Linda Robovská




